



Ice Cream Strawberry Cheesecake Ben&Jerry 100ml

Produkt	091641	Erhältliche Einheiten	BE, KT 12BE
Nettofüllmenge	-	Marke	Ben & Jerry's

Produktbeschreibung

Dessert für echte Liebhaber von Erdbeer: Ben & Jerry's Strawberry Cheesecake Eis mit Studeln aus Erdbeeren und Keksen. Wenn dir eine bessere erdbeerige Geschmackskombination einfällt, lass es uns wissen, denn wir denken, dass es schwer zu übertreffen ist. Denk an deinen liebsten cremigen Käsekuchen, belegt mit süßen Früchten (aber nicht zu süß), mit einem dünnen, knusprigen Boden. Das ist ein himmlisches Dessert. Und weißt du was? Für die Liebhaber von Strawberry Cheesecake, die schon immer ihren Käsekuchen haben und ihn auch auslöffeln wollten, haben wir eine Geschmacksvariante mit Erdbeerkäsekuchen-Großartigkeit und einem fantastischen Graham-Cracker-Swirl kreiert. Es hat alles, was du an Käsekuchen liebst und alles, was du an Ben & Jerry's Eiscreme liebst, kombiniert. Erdbeerkäsekuchen landet routinemäßig jedes Jahr unter unseren Top 10 Geschmacksrichtungen. Könnte es am Graham-Cracker-Swirl liegen? Dieser Crunch ist in der Tat die ideale Ergänzung zur cremigen Eiscreme. Oder sind es die Erdbeeren? Sie platzen vor fruchtiger Güte und wirken inmitten all der Eiscreme noch köstlicher. Die Wahrheit ist, dass wahrscheinlich jeder seinen eigenen Grund hat, unser Strawberry Cheesecake zu lieben. Und sie sind alle genau richtig. Der Kakao, Zucker und Vanille in Ben & Jerry's Eiscreme stammt von Fairtrade-zertifizierten Produzenten. Fürsorgliche Milchbauern aus unserem Caring Dairy Programm versorgen uns mit der gesamten Milch und Sahne in unseren Becher. Wir verwenden nur Eier aus Freilandhaltung. Und unsere Verpackungen werden stets verantwortungsbewusst hergestellt. Peace, Love & Ice Cream!

Inhaltsstoffe

RAHM (24%), Zucker, Trinkwasser, KONDENSMAGERMILCH, Erdbeerpüree (6%), Erdbeerstücke (5%), pflanzliche Öle (Soja, Raps), Mehl (WEIZEN, WEIZENVOLLKORN), EIGELB, Maisstärke, FRISCHKÄSE (0,9%), BUTTERFETT, Stabilisatoren (Pektine, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Emulgator (Lecithine (SOJA)), Honig, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), natürliches Aroma, Holundersaftkonzentrat, Säureregulator (Milchsäure). Fairtrade-Zucker, -Honig mit Mengenausgleich. Gesamtanteil: 47% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F).

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Soja
Milch

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt
Vegetarisch

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	EU und Nicht-EU	-	-

Nährwerte

100 Milliliter

	Menge
Energie	~744 kJ (177 kcal)
Kohlenhydrate	~ 27 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 24 Gramm
Ballaststoffe	~ 0,6 Gramm
Fett	~ 14 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 7,3 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 3,2 Gramm
Salz	~ 0,3 Gramm

Eier	EU und Nicht-EU	-	-
------	-----------------	---	---

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Erdbeer-Käsekuchen-Eiscreme mit gesüßten Erdbeerstücken, durchzogen von einem Keksstrudel (9%).